
Pubblicata sul sito istituzionale il         
09/08/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 156 del Reg. Data  09/08/2018 N. 455  del Reg. Generale

OGGETTO “POR FESR 2014-2020 – Asse prioritario VI - Azione 6.7 “ – 
Progetto di “Restauro e recupero funzionale dell’immobile di 
proprietà comunale ex convento Madonna della Visitazione per 
destinarlo a Biblioteca di Comunità e Archivio Storico” - Importo 
totale dell’intervento € 1.978.586,22 - CUP B29C17000000006 - 
Impegno di spesa e affidamento pubblicazione ESITO GARA -  
CIG ZC5249A0B0
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Visto che il Responsabile del Procedimento è la scrivente Arch. Alessandra NAPOLETANO - 
Responsabile del V Settore Tecnico;

Visto   l’art.  147  bis  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle 
autonomie locali;

Visto che il V Settore Tecnico, tra l’altro, ha ricevuto le attribuzioni in materia di “Conservazione 
del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi”, pertanto è competente nella esecuzione dei lavori 
di  manutenzione delle  strutture  comunali,  giusta  Deliberazione di  G.C.  n.  17 dell’1.02.2010 e 
successivo “Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore 
datato 25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639;

Visto l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016  "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE"  che 
prevede  che  l’affidamento  e  l’esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a 
40.000,00 euro anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in  
amministrazione diretta; 

Visto il  D.P.R.  5 ottobre 2010, n.  207  Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal 
III al V Settore;

Visto il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 
29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888;

Richiamata la propria determinazione n.  80/247//Reg. Gen.  del  08.05.2018 con la quale  si 
affidava alla società INFO S.R.L., Via S. Antonio, 28 – 70051 Barletta – P. IVA  04656100726, il 
servizio di pubblicazione del Bando di Gara  per l’appalto relativo ai soli lavori  di  “Restauro e 
recupero  funzionale  dell’immobile  di  proprietà  comunale  ex  Convento  Madonna  della 
Visitazione per destinarlo a Biblioteca di Comunità e Archivio Storico” dell’importo a base 
d’asta di €.1.100.700,14, oltre oneri non soggetti a ribasso per €.  € 33.700,01;

DATO ATTO che occorre procedere alla pubblicazione dell'esito di gara – Aggiudicazione, sensi 
dell’art. 3 del D.M. 2 dicembre 2016  e sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti,   sulla Gazzetta Ufficiale – Serie speciale contratti e sulle stesse testate e siti sui quali è  
stato pubblicato il l’estratto del Bando di gara, ossia:

 su “IL FATTO QUOTIDIANO”;
 su “IL FATTO QUOTIDIANO”; ed. centro/sud
 sul "Corriere del Mezzogiorno" - Ediz. Puglia";
 sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture;

 per le suddette pubblicazioni è stato richiesto preventivo di spesa in data  02.08.2018 – 
Prot. n. 9143, alla Società INFO S.R.L.,  Via S. Antonio, 28 – 70051 Barletta – P. IVA 
04656100726, con sede  specializzata nel settore e che ha già espletato analogo servizio per 
la pubblicazione dell’Esito di Gara -Aggiudicazione; 

Visto il preventivo fornito dalla società  INFO S.R.L., concessionario dell’Istituto Poligrafico e 
Zecca  dello  Stato,  trasmesso  il  06.08.2018,  acquisito  al  protocollo  del  Comune  al  n.  9274,  
dell’importo  di € 650,00, oltre IVA 22% per € 143,00, in uno € 793,00, oltre bolli € 16,00 quindi  

Pag. 2 di 5



complessivamente € 809,00, per la pubblicazione dell’Esito di Gara- Aggiudicazione;

Ritenuto di  dover  procedere  all’impegno di  spesa   della  somma complessiva  di  €  809,00  con 
imputazione all’intervento 7.02.99.99.99.-99.01/2979 “Anticipazione di somme per conto di enti 
pubblici e privati”, del corrente bilancio;

Visto il  D.U.R.C.  ON LINE -  Protocollo  INAIL.  11074944 -  Data  richiesta  18/06/2018   - 
Scadenza validità 16/10/2018 attestante che la  Società INFO s.r.l. -  C.F.  04656100726 -,  risulta 
regolare nei confronti dell' I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Rilevato  che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n.  
266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 
12 Novembre 2010, n° 187,  il  C.I.G. è: ZC5249A0B0;

Preso atto dell’attestazione di copertura di cassa ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016,

Visti:
l’art. 183 del T.U.E.L. (D.L.vo n° 267/2000);
il D.Lgs. 50/2016  "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle  
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE",
il D.M. 2 dicembre 2016:

Visto  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente confermati:

1) Di  affidare alla  società  INFO S.R.L.,  Via  S.  Antonio,  28  –  70051  Barletta  –  P.  IVA 
04656100726, il servizio di pubblicazione dell’Esito di Gara – Aggiudicazione, per l’appalto 
relativo ai soli lavori  di  “Restauro e recupero funzionale dell’immobile di proprietà 
comunale  ex  Convento  Madonna  della  Visitazione  per  destinarlo  a  Biblioteca  di 
Comunità e Archivio Storico”  dell’importo a base d’asta di €.1.100.700,14,  oltre oneri 
non soggetti a ribasso per €.  € 33.700,01.

2) Di impegnare a favore della società INFO S.R.L., la somma di € 650,00, oltre IVA 22% per 
€  143,00,  in  uno  €  793,00,  oltre  bolli  €  16,00  quindi  complessivamente  €  809,00, 
sull’intervento   7.02.99.99.999-99.01/2979  “Anticipazione  di  somme  per  conto  di  enti 
pubblici e privati”, del corrente bilancio.

3) Di procedere alla liquidazione, previo presentazione di regolare fattura, con separato atto.

4) Di  attestare la  copertura  di  cassa   ai  sensi  della  riforma  contabile  di  cui  il  D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5) Di dare atto che ai  sensi  della  Delibera del  22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione,  in merito all’attuazione all’  attuazione dell’art.  1,  commi 65 e 67,  della 
legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 
13/8/2010,  n.136,  modificato  dal  D.L.  12  Novembre  2010,  n°  187,   il   C.I.G.  è: 
ZC5249A0B0.

Pag. 3 di 5



6) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario, per l'emissione del 
prescritto  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi 
dell'art.183, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000.

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    09/08/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 09/08/2018
	N. 455 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

